
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 
«16» февраля 2021 года                                                                        № 200 

 

 
Об итогах проведения муниципального 

этапа открытой всероссийской 

интеллектуальной олимпиады «Наше 

наследие» для обучающихся 1-х классов 

 

В целях изучения обучающимися общеобразовательных организаций 

отечественной истории и культуры, создания условий для поддержки одаренных 

детей, во исполнение приказа управления образования администрации 

Старооскольского городского округа от 22 сентября 2020 года №875  

«О проведении открытой всероссийской интеллектуальной олимпиады  

«Наше наследие» в Старооскольском городском округе в 2020/2021 учебном году» 

с 29 января по 02 февраля 2021 года на базе общеобразовательных организаций 

Старооскольского городского округа проводился муниципальный этап открытой 

всероссийской интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» для обучающихся 

1-х классов (далее - Олимпиада).   

В Олимпиаде приняли участие 195 обучающихся 1-х классов 

общеобразовательных организаций: МАОУ «Образовательный комплекс  

«Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №6», МБОУ «Основная общеобразовательная школа №9», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» имени  

А.М. Мамонова, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБОУ «Гимназия №18», ОГБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением отдельных предметов 

г. Старого Оскола», МБОУ «Центр образования – средняя школа №22», МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30», МБОУ 

«Начальная общеобразовательная школа №31», ОАНО «Православная гимназия 

во имя Святого Благоверного Великого князя Александра Невского №38»,  

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная Городищенская школа с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Основная общеобразовательная Обуховская школа». 



 

2 

 

 

Олимпиада проводилась по комплексу предметов, связанных с изучением 

истории и культуры России, по заданиям, составленным на основе 

общеобразовательных программ, реализуемых на уровне начального общего  

образования.    

В 2020/2021 учебном году Олимпиада проводится по следующим темам: 

«Золотое кольцо России» и «Россия до начала правления Романовых  

(до 1613 года)».  

Участники Олимпиады соревновались в запоминании стихотворения, 

иллюстративного ряда, работали с текстом, решали задания на эрудицию и 

логические задачи. 

Итоги подводились в соответствии с положением о проведении Олимпиады.    

Победителями и призерами признаны обучающиеся, набравшие наибольшее 

количество баллов, что составило 28,7% (56 человек) от общего числа участников.  

На основании вышеизложенного  

  

п р и к а з ы в а ю: 
  

1. Утвердить итоги проведения Олимпиады (прилагаются). 
 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Олимпиады. 
 

 3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

 3.1. Проанализировать результаты Олимпиады в педагогических 

коллективах. 

3.2. Продолжить работу в общеобразовательных организациях по изучению  

обучающимися отечественной истории, культуры. 

 3.3. Учесть результаты участия в Олимпиаде при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников. 
 

4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

Попогребской И.В. внести победителей и призеров Олимпиады в муниципальный 

банк данных «Одаренные дети» в срок до 10 марта 2021 года. 
 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

воспитании и дополнительного образования управления образования 

администрации Старооскольского городского округа    Ревякину М.С. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского    

городского округа                             Н.Е. Дереча 

 

 

 

 

 

 
Бочарникова Виктория Юрьевна, (4725) 221262 

Попогребская Ирина Валерьевна, (4725) 420547 
 



 

3 

 

 

Приложение 

Утверждены приказом  

управления образования  

администрации Старооскольского  

городского округа  

 от «16» февраля 2021 года № 200 

 
Итоги проведения  

муниципального этапа открытой всероссийской интеллектуальной 

олимпиады «Наше наследие» для обучающихся 1-х классов 

 
№  

п/п 

Ф.И. 

участника 

Образовательная 

организация 

Ф.И.О. руководителя, 

должность 

Сумма 

баллов 
Статус 

1  Котенѐва  

Алиса  

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Ярошевич Елена Дмитриевна, 

учитель начальных классов 60 Победитель 

2  Кустов  

Андрей 
МБОУ «СОШ №30» 

Прокопьева Лаура Олеговна, 

учитель начальных классов 
56 Победитель 

3  Мишустин  

Илья  

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Ярошевич Елена Дмитриевна, 

учитель начальных классов 50 Победитель 

4  Моисеева 

София 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Разинова Наталия Ивановна,  

учитель начальных классов 
49 Победитель 

5  Подгорная 

Анна ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, учитель 

истории и православной культуры, 

Епифанова Светлана Александровна, 

учитель начальных классов 

48 Победитель 

6  Пахомова 

Елизавета ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, учитель 

истории и православной культуры, 

Епифанова Светлана Александровна, 

учитель начальных классов 

46 Победитель 

7  Разлада 

Владимир 

МБОУ  

«ЦО – СШ №22» 

Агафонова Галина Николаевна,  

учитель начальных классов 
45 Победитель 

8  Зиньковский 

Ярослав 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Стуликова Ирина Ивановна,  

учитель начальных классов 
45 Победитель 

9  Черных 

Дмитрий 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Разинова Наталия Ивановна,  

учитель начальных классов 
45 Победитель 

10  Крюкова  

Вера  

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Ярошевич Елена Дмитриевна, 

учитель начальных классов 44 Победитель 

11  Малахова  

Анна 
МБОУ «СОШ №30» 

Анпилова Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 
43 Победитель 

12  Рябова  

Эвелина 

МБОУ  

«Обуховская ООШ» 

Томилина Галина Яковлевна, 

учитель 
43 Победитель 

13  Шматова  

Элина 

МБОУ  

«Обуховская ООШ» 

Томилина Галина Яковлевна, 

учитель 
43 Победитель 

14  Горожанкина 

София  
МБОУ «СОШ №6» 

Мальцева Елизавета Андреевна,  

учитель начальных классов 
42 

Призер 

II степени 

15  Кораблева 

Виктория 

МБОУ  

«ЦО – СШ №22» 

Малюкина Вера Викторовна,  

учитель начальных классов 
42 

Призер 

II степени 

16  Травкина  

Дарья 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Стуликова Ирина Ивановна,  

учитель начальных классов 
42 

Призер 

II степени 

17  Каменева 

Анастасия 

 

МБОУ «ООШ №2» 

Федорова Татьяна Ивановна,  

учитель начальных классов,  

ОРКСЭ, ОДНКНР 

41 
Призер 

II степени 

18  Шаган  

Диана  

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Клейменова Любовь Алексеевна, 

учитель начальный классов 41 
Призер 

II степени 

http://ovio.pravolimp.ru/users/600ea41c53bb5634a8002906
http://ovio.pravolimp.ru/users/600ab48f53bb5604df014b8c
http://ovio.pravolimp.ru/users/600ea41c53bb5634a8002906
http://ovio.pravolimp.ru/users/600ab48f53bb5604df014b8c


 

4 

 

 

19  Половинка 

Регина 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Стуликова Ирина Ивановна,  

учитель начальных классов 
41 

Призер 

II степени 

20  Лоптев  

Артем 
МБОУ «ООШ №2» 

Швец Ирина Николаевна,  

учитель начальных классов 
40 

Призер 

II степени 

21  Хлебникова 

Александра 
МБОУ «ООШ №2» 

Швец Ирина Николаевна,  

учитель начальных классов 
40 

Призер 

II степени 

22  Рудакова  

Анна  

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Олейникова Ольга Викторовна, 

учитель начальных классов 
40 

Призер 

II степени 

23  Сбитнева  

Дарья 

МБОУ «СОШ №14»  

имени А.М. Мамонова 

Хорхордина Татьяна Юрьевна, 

учитель начальных классов 
40 

Призер 

II степени 

24  Константинов 

Кирилл 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Колпакова Анна Александровна, 

учитель начальных классов 
40 

Призер 

II степени 

25  Червякова 

Дарина 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Дмитриева Юлия Анатольевна, 

учитель начальных классов 
40 

Призер 

II степени 

26  Ларина  

Есения 

МБОУ  

«Обуховская ООШ» 

Томилина Галина Яковлевна, 

учитель 
40 

Призер 

II степени 

27  Мелентьев 

Андрей 
МБОУ «ООШ №2» 

Швец Ирина Николаевна,  

учитель начальных классов 
39 

Призер 

II степени 

28  Ботвиньева 

Ульяна 
МБОУ «ООШ №2» 

Швец Ирина Николаевна,  

учитель начальных классов 
39 

Призер 

II степени 

29  Жуков  

Василий 

 

МБОУ «ООШ №2» 

Федорова Татьяна Ивановна, 

учитель начальных классов, 

ОРКСЭ, ОДНКНР 

39 
Призер 

II степени 

30  Чурикова 

Ксения 

 

МБОУ «ООШ №2» 

Федорова Татьяна Ивановна, 

учитель начальных классов, 

ОРКСЭ, ОДНКНР 

39 
Призер 

II степени 

31  Кауль  

Василиса 
МБОУ «СОШ №30» 

Степанова Ирина Анатольевна, 

учитель начальных классов 
39 

Призер 

II степени 

32  Кондратенко 

Игорь 
МБОУ «СОШ №30» 

Дементьева Анна Олеговна, 

учитель начальных классов 
39 

Призер 

II степени 

33  Весельева 

Варвара  

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Воропаева Валентина Владимировна, 

учитель начальных классов 
38 

Призер 

II степени 

34  Романченко 

Юрий  

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Ярошевич Елена Дмитриевна, 

учитель начальных классов 
38 

Призер 

II степени 

35  Ященко 

Всеволод 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Разинова Наталия Ивановна, 

учитель начальных классов 
38 

Призер 

II степени 

36  Колбасов  

Иван 

МБОУ  

«Обуховская ООШ» 

Томилина Галина Яковлевна, 

учитель 
38 

Призер 

II степени 

37  Иванова  

Лада 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Усова Евдокия Михайловна, 

учитель начальных классов 
37 

Призер 

III степени 

38  Болгова  

Диана 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Изотова Анна Николаевна, 

учитель начальных классов 
37 

Призер 

III степени 

39  Сапрыкина 

Полина 
МБОУ «СОШ №30» 

Сапрыкина Наталия Владимировна, 

учитель начальных классов 
37 

Призер 

III степени 

40  Винюкова 

Ангелина МАОУ «СОШ №40» 

Аминова Юлия Леонардовна,  

учитель начальных классов, Шпачук 

Диана Геннадьевна, учитель ОДНКНР 

37 
Призер 

III степени 

41  Ткалина 

Екатерина 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Колпакова Анна Александровна, 

учитель начальных классов 
36 

Призер 

III степени 

42  Сальков 

Роман 
МБОУ «НОШ №31» 

Федечкина Наталья Николаевна, 

учитель начальных классов 
36 

Призер 

III степени 

43  Коротина 

Ангелина 
МБОУ «НОШ №31» 

Тренина Наталья Анатольевна, 

учитель начальных классов 
36 

Призер 

III степени 

44  Мирошниченко 

Николай 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, учитель 

истории и православной культуры, 

Епифанова Светлана Александровна, 

учитель начальных классов 

36 
Призер 

III степени 

http://ovio.pravolimp.ru/users/600ab48f53bb5604df014b8c
http://ovio.pravolimp.ru/users/600ea41c53bb5634a8002906
http://ovio.pravolimp.ru/users/5c0e900553bb564f4500d7ae


 

5 

 

 

45  Сивков 

Михаил 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, учитель 
истории и православной культуры, 

Епифанова Светлана Александровна, 
учитель начальных классов 

36 
Призер 

III степени 

46  Гаврилов 

Никита МАОУ «СОШ №40» 

Подушко Елена Петровна,  

учитель начальных классов, Шпачук 

Диана Геннадьевна, учитель ОДНКНР 

36 
Призер 

III степени 

47  Котенѐв 

Александр 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Воропаева Валентина Владимировна, 

учитель начальных классов 
35 

Призер 

III степени 

48  Дергун  

Дарина 
МБОУ «СОШ №30» 

Дементьева Анна Олеговна,  

учитель начальных классов 
35 

Призер 

III степени 

49  Салатова 

Ксения 
МБОУ «НОШ №31» 

Тренина Наталья Анатольевна,  

учитель начальных классов 
35 

Призер 

III степени 

50  Кудрин 

Арсений МАОУ «СОШ №40» 

Шавернева Людмила Александровна, 

учитель начальных классов, Шпачук 

Диана Геннадьевна, учитель ОДНКНР 

35 
Призер 

III степени 

51  Дикарева 

Мария 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Олейникова Ольга Викторовна, 

учитель начальных классов 
34 

Призер 

III степени 

52  Волкович 

Алиса 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Колпакова Анна Александровна, 

учитель начальных классов 
34 

Призер 

III степени 

53  Сульжук 

Владимир 
МБОУ «СОШ №30» 

Анпилова Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 
34 

Призер 

III степени 

54  Белов 

Даниил 
МБОУ «СОШ №30» 

Прокопьева Лаура Олеговна, 

учитель начальных классов 
34 

Призер 

III степени 

55  Цыбакова  

Татьяна 
МБОУ «НОШ №31» 

Тренина Наталья Анатольевна,  

учитель начальных классов 
34 

Призер 

III степени 

56  Татаркина 

Мария МАОУ «СОШ №40» 

Аминова Юлия Леонардовна, 

 учитель начальных классов, Шпачук 

Диана Геннадьевна, учитель ОДНКНР 

34 
Призер 

III степени 

57  Рощупкина 

Александра  

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Кривовица Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 
33 Участник 

58  Гончаров 

Сергей 

МБОУ  

«ЦО – СШ №22» 

Агафонова Галина Николаевна,  

учитель начальных классов 
33 Участник 

59  Манакова  

Дарья 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Изотова Анна Николаевна,  

учитель начальных классов 
33 Участник 

60  Боброва 

Екатерина 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, учитель 
истории и православной культуры, 

Епифанова Светлана Александровна, 
учитель начальных классов 

33 Участник 

61  Монаков 

Иван 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, учитель 
истории и православной культуры, 

Епифанова Светлана Александровна, 
учитель начальных классов 

33 Участник 

62  Однораленко 

Александра 

МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 

Ююкина Наталья Владимировна, 

учитель начальных классов 
33 Участник 

63  Боровенская 

Александра 

МБОУ  

«ЦО – СШ №22» 

Агафонова Галина Николаевна,  

учитель начальных классов 
32 Участник 

64  Пузанова  

Анна 

МБОУ  

«ЦО – СШ №22» 

Агафонова Галина Николаевна,  

учитель начальных классов 
32 Участник 

65  Селюкова 

Анастасия МАОУ «СОШ №40» 

Емельянова Ирина Анатольевна, 

учитель начальных классов, Шпачук 

Диана Геннадьевна, учитель ОДНКНР 

32 Участник 

66  Корчагина 

Алиса МАОУ «СОШ №40» 

Шавернева Людмила Александровна, 

учитель начальных классов, Шпачук 

Диана Геннадьевна, учитель ОДНКНР 

32 Участник 

67  Куликова 

Милана  

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Клейменова Любовь Алексеевна, 

учитель начальный классов 
31 Участник 

http://ovio.pravolimp.ru/users/5c0e900553bb564f4500d7ae


 

6 

 

 

68  Коробова 

Полина 

МБОУ  

«ЦО – СШ №22» 

Агафонова Галина Николаевна,  

учитель начальных классов 
31 Участник 

69  Пузанова  

Юлия 

МБОУ  

«ЦО – СШ №22» 

Агафонова Галина Николаевна,  

учитель начальных классов 
31 Участник 

70  Травин 

Авдей 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, учитель 
истории и православной культуры, 

Епифанова Светлана Александровна, 
учитель начальных классов 

31 Участник 

71  Бородин 

Александр МАОУ «СОШ №40» 
Липская Светлана Петровна,  

учитель начальных классов, Шпачук 
Диана Геннадьевна, учитель ОДНКНР 

31 Участник 

72  Панарина 

Елизавета 
МБОУ «ООШ №2» 

Швец Ирина Николаевна,  

учитель начальных классов 
30 Участник 

73  Косухина 

Ксения 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Воропаева Валентина Владимировна, 

учитель начальных классов 
30 Участник 

74  Коротких 

Алина 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Черкасских Елена Романовна,  

учитель начальных классов 
30 Участник 

75  Урожай  

Роман 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Усова Евдокия Михайловна,  

учитель начальных классов 
30 Участник 

76  Колесников 

Никита  

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Кривовица Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 
30 Участник 

77  Климова 

Маргарита 

МБОУ  

«ЦО – СШ №22» 

Малюкина Вера Викторовна, 

учитель начальных классов 
30 Участник 

78  Кузнецова 

Евгения 

МБОУ  

«ЦО – СШ №22» 

Гребенкина Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 
30 Участник 

79  Лихачева 

Вероника 
МБОУ «СОШ №30» 

Прокопьева Лаура Олеговна, 

учитель начальных классов 
30 Участник 

80  Костромина 

София  

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Клейменова Любовь Алексеевна, 

учитель начальный классов 
29 Участник 

81  Седунова 

Маргарита  

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Кривовица Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 
29 Участник 

82  Паненков 

Никита 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Изотова Анна Николаевна, 

учитель начальных классов 
29 Участник 

83  Карпов 

Константин 
МБОУ «СОШ №30» 

Сапрыкина Наталия Владимировна, 

учитель начальных классов 
29 Участник 

84  Куликова 

Вероника МАОУ «СОШ №40» 
Емельянова Ирина Анатольевна, 

учитель начальных классов, Шпачук 
Диана Геннадьевна, учитель ОДНКНР 

29 Участник 

85  Матейченко 

Анастасия МАОУ «СОШ №40» 
Шавернева Людмила Александровна, 
учитель начальных классов, Шпачук 

Диана Геннадьевна, учитель ОДНКНР 
29 Участник 

86  Петруня  

Ева 

МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 

Ююкина Наталья Владимировна, 

учитель начальных классов 
29 Участник 

87  Вишнякова 

Устина 

МБОУ  

«Обуховская ООШ» 

Томилина Галина Яковлевна, 

учитель 
29 Участник 

88  Крюкова  

Варвара  МБОУ «ООШ №2» 

Федорова Татьяна Ивановна,  

учитель начальных классов,  

ОРКСЭ, ОДНКНР 

28 Участник 

89  Проскурина 

Полина 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Дмитриева Юлия Анатольевна, 

учитель начальных классов 
28 Участник 

90  Герусов 

Дмитрий 

МБОУ  

«ЦО – СШ №22» 

Малюкина Вера Викторовна,  

учитель начальных классов 
28 Участник 

91  Скворцова 

Анна 

МБОУ  

«ЦО – СШ №22» 

Малюкина Вера Викторовна,  

учитель начальных классов 
28 Участник 

92  Власов 

Александр 
МБОУ «СОШ №30» 

Старикова Татьяна Андреевна, 

учитель начальных классов 
28 Участник 

http://ovio.pravolimp.ru/users/5c0e900553bb564f4500d7ae


 

7 

 

 

93  Плужников 

Илларион 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, учитель 
истории и православной культуры, 

Епифанова Светлана Александровна, 
учитель начальных классов 

28 Участник 

94  Горожанкин 
Александр 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, учитель 
истории и православной культуры, 

Епифанова Светлана Александровна, 
учитель начальных классов 

28 Участник 

95  Мюнц 

Олеся МБОУ «ООШ №2» 
Федорова Татьяна Ивановна,  
учитель начальных классов,  

ОРКСЭ, ОДНКНР 
27 Участник 

96  Ефремова 
Ева 

МБОУ  
«СОШ №16 с УИОП» 

Дмитриева Юлия Анатольевна, 
учитель начальных классов 

27 Участник 

97  Качегина 
Варвара 

МБОУ  
«СОШ №16 с УИОП» 

Дмитриева Юлия Анатольевна, 
учитель начальных классов 

27 Участник 

98  Гричанюк 
Савелий 

МБОУ «СОШ №30» 
Степанова Ирина Анатольевна, 

учитель начальных классов 
27 Участник 

99  Марчев 
Захар 

МБОУ «НОШ №31» 
Тренина Наталья Анатольевна,  

учитель начальных классов 
27 Участник 

100  Ряжских  

Влада МАОУ «СОШ №40» 
Аминова Юлия Леонардовна,  

учитель начальных классов, Шпачук 
Диана Геннадьевна, учитель ОДНКНР 

27 Участник 

101  Гранкина 

София МАОУ «СОШ №40» 
Аминова Юлия Леонардовна,  

учитель начальных классов, Шпачук 
Диана Геннадьевна, учитель ОДНКНР 

27 Участник 

102  Рублѐв  
Алексей 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 
имени С.П. Угаровой» 

Черкасских Елена Романовна,  
учитель начальных классов 

26 Участник 

103  Ткачев  
Антон 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 
имени С.П. Угаровой» 

Черкасских Елена Романовна,  
учитель начальных классов 

26 Участник 

104  Колпаков  
Иван 

МБОУ  
«СОШ №16 с УИОП» 

Дмитриева Юлия Анатольевна, 
учитель начальных классов 

26 Участник 

105  Градова  
Мария  

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

Кривовица Ольга Николаевна, 
учитель начальных классов 

26 Участник 

106  Воропаева 
Мария  

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

Кривовица Ольга Николаевна, 
учитель начальных классов 

26 Участник 

107  Зеленина 
Мария 

МБОУ «НОШ №31» 
Тренина Наталья Анатольевна,  

учитель начальных классов 
26 Участник 

108  Черкашина  

Дарья ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, учитель 
истории и православной культуры, 

Епифанова Светлана Александровна, 
учитель начальных классов 

26 Участник 

109  Ильичева 

Ксения 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 
имени С.П. Угаровой» 

Усова Евдокия Михайловна,  
учитель начальных классов 

25 Участник 

110  Петрова 

Валерия 

МБОУ «СОШ №14»  
имени А.М. Мамонова 

Багликова Любовь Васильевна, 
учитель начальных классов 

25 Участник 

111  Кривошеев 

Александр 

МБОУ  
«ЦО – СШ №22» 

Агафонова Галина Николаевна,  
учитель начальных классов 

25 Участник 

112  Криводерев 

Дмитрий 
МБОУ «НОШ №31» 

Федечкина Наталья Николаевна, 
учитель начальных классов 

25 Участник 

113  Плехов  

Иван 

МБОУ «Городищенская 
СОШ с УИОП» 

Ююкина Наталья Владимировна, 
учитель начальных классов 

25 Участник 

114  Малицкая 

Дарина  

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

Клейменова Любовь Алексеевна, 
учитель начальный классов 

24 Участник 

115  Лабутин  

Артѐм 
МБОУ «СОШ №30» 

Старикова Татьяна Андреевна, 

учитель начальных классов 
24 Участник 

116  Ряполов 

Арсений МАОУ «СОШ №40» 

Аминова Юлия Леонардовна,  

учитель начальных классов, Шпачук 

Диана Геннадьевна, учитель ОДНКНР 

24 Участник 



 

8 

 

 

117  Денисюк  

Арина 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Воропаева Валентина Владимировна, 

учитель начальных классов 
23 Участник 

118  Бесхмельницына 

Алиса 

МБОУ  

«ЦО – СШ №22» 

Гребенкина Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 
23 Участник 

119  Халапян  

Ангелина 
МБОУ «НОШ №31» 

Федечкина Наталья Николаевна, 

учитель начальных классов 
23 Участник 

120  Акулов  

Глеб 

МБОУ  

«Обуховская ООШ» 

Томилина Галина Яковлевна, 

учитель 
23 Участник 

121  Кошелев 

Максим 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Усова Евдокия Михайловна,  

учитель начальных классов 
22 Участник 

122  Плотников 

Кирилл 
МБОУ «ООШ №9» 

Пешко Дарья Викторовна,  

учитель начальных классов 
22 Участник 

123  Гончарова 

Ангелина 
МБОУ «СОШ №30» 

Анпилова Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 
22 Участник 

124  Медведева 
Елизавета 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, учитель 
истории и православной культуры, 

Епифанова Светлана Александровна, 
учитель начальных классов 

22 Участник 

125  Панкеева 

Ксения МАОУ «СОШ №40» 

Емельянова Ирина Анатольевна, 

учитель начальных классов, Шпачук 

Диана Геннадьевна, учитель ОДНКНР 

22 Участник 

126  Бородавкина 

Мария 

МБОУ  

«ЦО – СШ №22» 

Агафонова Галина Николаевна,  

учитель начальных классов 
21 Участник 

127  Халилова 

Ирина 

МБОУ  

«ЦО – СШ №22» 

Бартенева Елена Юрьевна,  

учитель начальных классов 
21 Участник 

128  Кожина 

Василиса 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Стуликова Ирина Ивановна,  

учитель начальных классов 
21 Участник 

129  Сокол 

Алиса 
МБОУ «НОШ №31» 

Татаринцева Инна Михайловна, 

учитель начальных классов 
21 Участник 

130  Гаврюшин 

Кирилл МАОУ «СОШ №40» 

Липская Светлана Петровна,  

учитель начальных классов, Шпачук 

Диана Геннадьевна, учитель ОДНКНР 

21 Участник 

131  Гаврик  

Иван 
МБОУ «ООШ №9» 

Пешко Дарья Викторовна,  

учитель начальных классов 
20 Участник 

132  Иванникова 

Варвара 
МБОУ «ООШ №9» 

Пешко Дарья Викторовна,  

учитель начальных классов 
20 Участник 

133  Стефанов  

Егор 

МБОУ «СОШ №14»  

имени А.М. Мамонова 

Смирнова Екатерина Александровна, 

учитель начальных классов 
20 Участник 

134  Скуфина 

Виктория 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Колпакова Анна Александровна, 

учитель начальных классов 
20 Участник 

135  Черкасова 

Ксения  

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

Кривовица Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 
20 Участник 

136  Девиченко  

Иван 
МБОУ «СОШ №30» 

Степанова Ирина Анатольевна, 

учитель начальных классов 
20 Участник 

137  Пожидаева 

София 
МБОУ «СОШ №30» 

Старикова Татьяна Андреевна, 

учитель начальных классов 
20 Участник 

138  Шеин 

Станислав 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Колпакова Анна Александровна, 

учитель начальных классов 
19 Участник 

139  Жаркова 

Полина 

МБОУ  

«ЦО – СШ №22» 

Малюкина Вера Викторовна,  

учитель начальных классов 
19 Участник 

140  Менжулин 

Леонид 

МБОУ  

«ЦО – СШ №22» 

Агафонова Галина Николаевна,  

учитель начальных классов 
19 Участник 

141  Бучнев  

Михаил 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Усова Евдокия Михайловна,  

учитель начальных классов 
18 Участник 

142  Долгих 

Тимофей 
МБОУ «СОШ №30» 

Дементьева Анна Олеговна,  

учитель начальных классов 
18 Участник 

143  Шабанов 

Кирилл 

МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 

Ююкина Наталья Владимировна, 

учитель начальных классов 
18 Участник 

http://ovio.pravolimp.ru/users/600ab48f53bb5604df014b8c


 

9 

 

 

144  Шукис 

Валентин 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Колпакова Анна Александровна, 

учитель начальных классов 
17 Участник 

145  Бобин  

Данил 

МБОУ  

«ЦО – СШ №22» 

Гребенкина Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 
17 Участник 

146  Галкин  

Ярослав 

МБОУ  

«ЦО – СШ №22» 

Агафонова Галина Николаевна,  

учитель начальных классов 
17 Участник 

147  Цыпкина 

Александра 

МБОУ  

«ЦО – СШ №22» 

Гребенкина Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 
17 Участник 

148  Комова 

Виктория 
МБОУ «СОШ №30» 

Сапрыкина Наталия Владимировна, 

учитель начальных классов 
17 Участник 

149  Аторина 

Анастасия 
МБОУ «НОШ №31» 

Татаринцева Инна Михайловна, 

учитель начальных классов 
17 Участник 

150  Овчарова 

Юлия 
МБОУ «НОШ №31» 

Татаринцева Инна Михайловна, 

учитель начальных классов 
17 Участник 

151  Данилов 

Арсений 

МБОУ  

«ЦО – СШ №22» 

Гребенкина Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 
16 Участник 

152  Дубровин  

Илья 

МБОУ  

«ЦО – СШ №22» 

Агафонова Галина Николаевна,  

учитель начальных классов 
16 Участник 

153  Кораблинова 

Мария 

МБОУ  

«ЦО – СШ №22» 

Агафонова Галина Николаевна,  

учитель начальных классов 
16 Участник 

154  Назарова  

Елена  

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Казазаева Ирина Николаевна, 

учитель начальных классов 
15 Участник 

155  Гнетнева  

Лилия 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Воропаева Валентина Владимировна, 

учитель начальных классов 
14 Участник 

156  Шеховцова 

Анастасия 

МБОУ  

«ЦО – СШ №22» 

Бартенева Елена Юрьевна,  

учитель начальных классов 
14 Участник 

157  Латынин 

Богдан 

МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 

Ююкина Наталья Владимировна, 

учитель начальных классов 
14 Участник 

158  Кулаков  

Прохор 

МБОУ «СОШ №14»  

имени А.М. Мамонова 

Радаева Ирина Александровна, 

учитель начальных классов 
13 Участник 

159  Серкин 

Владимир 

МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 

Шахунова Ирина Сергеевна,  

учитель начальных классов 
13 Участник 

160  Елисеев  

Тимофей 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, учитель 

истории и православной культуры, 

Епифанова Светлана Александровна, 

учитель начальных классов 

12 Участник 

161  Пупынин 

Максим 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Дмитриева Юлия Анатольевна, 

учитель начальных классов 
11 Участник 

162  Кучер 

Егор 
МБОУ «НОШ №31» 

Федечкина Наталья Николаевна, 

учитель начальных классов 
9 Участник 

163  Павленко 

Артѐм  

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Кривовица Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 
8 Участник 

164  Шевченко  

Богдан 
МБОУ «НОШ №31» 

Татаринцева Инна Михайловна, 

учитель начальных классов 
8 Участник 

165  Завалишина 

Есения 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Олейникова Ольга Викторовна, 

учитель начальных классов 
0 Участник 

166  Гонюкова 

Екатерина 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Олейникова Ольга Викторовна, 

учитель начальных классов 
0 Участник 

167  Мельникова 

Любовь 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Олейникова Ольга Викторовна, 

учитель начальных классов 
0 Участник 

168  Косарева  

Дарья 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Черкасских Елена Романовна,  

учитель начальных классов 
0 Участник 

169  Малахова  

Ева 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Черкасских Елена Романовна,  

учитель начальных классов 
0 Участник 

170  Кан  

Никита 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Расторгуева Наталья Александровна,  

учитель начальных классов 
0 Участник 



 

10 

 

 

171  Нестеренко 

Игорь  

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Расторгуева Наталья Александровна,  

учитель начальных классов 
0 Участник 

172  Слуцкая 

Анастасия 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Расторгуева Наталья Александровна,  

учитель начальных классов 
0 Участник 

173  Тулинова 

Наталья 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Расторгуева Наталья Александровна,  

учитель начальных классов 
0 Участник 

174  Бардачевская 

Дарья 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Болотова Оксана Ивановна,  

учитель начальных классов 
0 Участник 

175  Волобуева 

Полина 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Болотова Оксана Ивановна,  

учитель начальных классов 
0 Участник 

176  Колесников 

Вадим 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Болотова Оксана Ивановна,  

учитель начальных классов 
0 Участник 

177  Малюк  

Дарина 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Сафонова Кристина Андреевна,  

учитель начальных классов 
0 Участник 

178  Дроздов 

Дмитрий 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Сафонова Кристина Андреевна,  

учитель начальных классов 
0 Участник 

179  Жигулина 

Ксения 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Сафонова Кристина Андреевна,  

учитель начальных классов 
0 Участник 

180  Батищев 

Никита 
МБОУ «Гимназия №18» 

Разинькова Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 
0 Участник 

181  Брагин  

Даниил 
МБОУ «Гимназия №18» 

Разинькова Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 
0 Участник 

182  Войлокова 

Алиса 
МБОУ «Гимназия №18» 

Разинькова Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 
0 Участник 

183  Зенина 

Анастасия 
МБОУ «Гимназия №18» 

Разинькова Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 
0 Участник 

184  Нестерова 

Маргарита 
МБОУ «Гимназия №18» 

Разинькова Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 
0 Участник 

185  Макунин 

Кирилл 
МБОУ «Гимназия №18» 

Разинькова Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 
0 Участник 

186  Рябцев  

Степан 
МБОУ «Гимназия №18» 

Разинькова Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 
0 Участник 

187  Флусов 

Николай 
МБОУ «Гимназия №18» 

Разинькова Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 
0 Участник 

188  Щербатенко 

Матвей 
МБОУ «Гимназия №18» 

Разинькова Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 
0 Участник 

189  Амосова 

Ульяна 
МБОУ «Гимназия №18» 

Разинькова Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 
0 Участник 

190  Чемеркин 

Никита МАОУ «СОШ №40» 

Аминова Юлия Леонардовна,  

учитель начальных классов, Шпачук 

Диана Геннадьевна, учитель ОДНКНР 

0 Участник 

191  Тотладзе 

Максим МАОУ «СОШ №40» 

Липская Светлана Петровна, 

учитель начальных классов, Шпачук 

Диана Геннадьевна, учитель ОДНКНР 

0 Участник 

192  Рудаков 

Александр МАОУ «СОШ №40» 

Подушко Елена Петровна,  

учитель начальных классов, Шпачук 

Диана Геннадьевна, учитель ОДНКНР 

0 Участник 

193  Невзоров 

Сергей МАОУ «СОШ №40» 

Подушко Елена Петровна,  

учитель начальных классов, Шпачук 

Диана Геннадьевна, учитель ОДНКНР 

0 Участник 

194  Щѐкина 

Дарья МАОУ «СОШ №40» 

Подушко Елена Петровна,  

учитель начальных классов, Шпачук 

Диана Геннадьевна, учитель ОДНКНР 

0 Участник 

195  Самусько 

Фѐдор МАОУ «СОШ №40» 

Золотых Екатерина Игоревна, учитель 

начальных классов, Шпачук Диана 

Геннадьевна, учитель ОДНКНР 
0 Участник 

 


